
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

Receita Pública

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 88771001000180

Período: 01/01/2021 a 31/08/2021

Prefeitura: PM DE TRAMANDAÍ

Logradouro: Avenida da Igreja nr: 346 compl: Telefone: (51) 3684-9000

HomePage: www.tramandai.rs.gov.br E-Mail: gabinetedoprefeito@tramandai.rs.gov.br; administra

Prefeito Municipal: LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA

Contabilista: CRISTIANO RAMBO DIAS Número do CRC: 099793/0-0

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2021 Janeiro 8.202.680,59 2.655.047,42 5.547.633,17 25.871

Fevereiro 8.384.224,88 2.693.066,41 5.691.158,47 25.611

Março 8.371.127,28 2.715.619,29 5.655.507,99 25.206

Abril 8.622.478,86 2.713.800,52 5.908.678,34 26.819

Maio 8.140.742,78 2.731.428,58 5.409.314,20 26.723

Junho 8.993.020,87 2.747.716,90 6.245.303,97 29.411

Julho 8.111.491,35 2.800.348,28 5.311.143,07 27.505

Agosto 7.990.416,26 2.825.406,32 5.165.009,94 26.987

Totais 66.816.182,87 21.882.433,72 44.933.749,15 214.133

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2021 Janeiro 1 27332 223255 10.541,98

1 27332 272272 11.041,98

1 27332 732737 1.167.271,09

33 12110 450000033 3.097.938,44

41 9430 407752809 21.004,26

104 2822 6000050869 1.239.835,42

Total 5.547.633,17

Fevereiro 1 27332 223255 11.248,83

1 27332 272272 8.130,90

1 27332 732737 1.188.667,18

33 12110 450000033 3.046.873,36
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41 9430 407752809 25.157,13

104 2822 6000050869 1.411.081,07

Total 5.691.158,47

Março 1 27332 223255 11.249,09

1 27332 272272 8.130,90

1 27332 732737 1.225.688,84

33 12110 450000033 3.096.667,79

41 9430 407752809 22.264,75

104 2822 6000050869 1.291.506,62

Total 5.655.507,99

Abril 1 27332 223255 17.679,79

1 27332 272272 8.130,90

1 27332 732737 1.248.092,42

33 12110 450000033 3.326.153,68

41 9430 407752809 21.753,60

104 2822 6000050869 1.286.867,95

Total 5.908.678,34

Maio 1 27332 223255 12.378,99

1 27332 272272 8.130,90

1 27332 732737 1.191.403,82

33 12110 450000033 2.866.451,79

41 9430 407752809 22.386,26

104 2822 6000050869 1.308.562,44

Total 5.409.314,20

Junho 1 27332 223255 10.232,42

1 27332 272272 20.433,06

1 27332 732737 2.170.713,16

33 12110 450000033 2.695.258,31

41 9430 407752809 25.949,06

104 2822 6000050869 1.322.717,96

Total 6.245.303,97

Julho 1 27332 223255 9.139,86

1 27332 272272 10.841,20

1 27332 732737 1.317.819,95

33 12110 450000033 2.665.726,61

41 9430 407752809 17.973,08

104 2822 6000050869 1.289.642,37

Total 5.311.143,07

Agosto 1 27332 223255 8.933,61

1 27332 272272 13.152,09

1 27332 732737 1.175.191,54

33 12110 450000033 2.636.286,52

41 9430 407752809 25.462,00

104 2822 6000050869 1.305.984,18

Total 5.165.009,94

Total 44.933.749,15

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos
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TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2021 Janeiro 5.547.633,17 5.547.633,17 0,00

Fevereiro 5.691.158,47 5.691.158,47 0,00

Março 5.655.507,99 5.655.507,99 0,00

Abril 5.908.678,34 5.908.678,34 0,00

Maio 5.409.314,20 5.409.314,20 0,00

Junho 6.245.303,97 6.245.303,97 0,00

Julho 5.311.143,07 5.311.143,07 0,00

Agosto 5.165.009,94 5.165.009,94 0,00

Total 44.933.749,15 44.933.749,15 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 2.823

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 2.370

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 1.837

02 - Inativo 439

03 - Pensionista 94

99 - Outros 0

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 1.718

C - Celetista 59

O - Outros 593

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 0

C - Comissionado 592

E - Efetivo 1.773

S - Estagiário 0

T - Temporário 5

O - Outros 0

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 1.179

2 - RGPS 1.190

99 - Outros 1

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 1.599

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos
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Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4820.TXT 4820_37 0 0 JUSTIF. Percentuais dos campos Endereço, Cidade, UF e/ou CEP em branco e/ou zerados: 6,84%.

TCE_4820.TXT 4820_47 0 0 JUSTIF. Linha 1654 - O CBO "001115" não está entre aqueles listados como possíveis pelo Ministério do Trabalho
Emprego.

TCE_4820.TXT 4820_47 0 0 JUSTIF. Linha 1704 - O CBO "011415" não está entre aqueles listados como possíveis pelo Ministério do Trabalho
Emprego.

TCE_4810.TXT 4960_07 0 0 JUSTIF. Percentual do campo Base Legal em branco: 14,815%

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4820_37 - Percentuais dos campos Endereço, Cidade, UF e/ou CEP em branco e/ou zerados: 6,84%.

Justificativa: Iremos verificar.

Descrição: 4820_47 - Linha 1654 - O CBO "001115" não está entre aqueles listados como possíveis pelo Ministério do Trabalho Emprego.

Justificativa: Iremos verificar.

Descrição: 4820_47 - Linha 1704 - O CBO "011415" não está entre aqueles listados como possíveis pelo Ministério do Trabalho Emprego.

Justificativa: Iremos verificar.

Descrição: 4960_07 - Percentual do campo Base Legal em branco: 14,815%

Justificativa: Iremos verificar.

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

Nada a declarar.
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

TRAMANDAÍ, 30 de Setembro de 2021

_________________________________________________

ADRIANA MALZONI TRINDADE EILERT

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA

Prefeito Municipal

____________________________________

Keyson Serafin Rodrigues

Responsável pela Folha de Pagamento
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